Trata-se de projeto de lei de autoria do Poder Executivo solicitando 
autorização legislativa para firmar termo de confissão e parcelamento de divida com 
a CEMIG. 

Consta da mensagem do projeto e do  e-mail  encaminhado pela 
CEMIG que o valor da divida do município para com a companhia energética é de 
R$. 542.462,80 (quinhentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais 
e oitenta centavos), e o parcelamento será realizado mediante entrada de 20 % (vinte 
por cento) e o restante dividido em 10 (dez) parcelas, mediante encargos mensais de 
1,20%. 

Este é o Relatório. 

II— FUNDAMENTAÇÃO: 

A competência para proposição sobre a matéria vem estampada no  art.